

## Ⅱ 収支決算

### (1) 貸借対照表

令和3年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,034,353	12,844,340	190,013
未収金	180,000	269,026	△ 89,026
流動資産合計	13,476,813	13,113,366	363,447
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付積立資産	1,000,000	1,000,000	0
野菜等経営安定対策事業積立資産	117,419,104	117,176,986	242,118
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業積立資産	21,561,119	20,569,266	991,853
野菜計画生産出荷促進対策特別事業積立資産	24,325,151	24,325,151	0
豆類価格安定対策事業積立資産	69,284,412	71,535,130	△ 2,250,718
特別印刷積立資産	6,000,000	6,000,000	0
ソフトウェア	65,520	126,000	△ 60,480
特定資産合計	239,655,306	240,732,533	△ 1,077,227
(2) その他固定資産			
会費調整積立資産	5,511,827	5,511,827	0
備品	1,182,219	861,883	320,336
出資金	10,000	10,000	0
その他固定資産合計	6,704,046	6,383,710	320,336
固定資産合計	246,359,352	247,116,243	△ 756,891
資産合計	259,836,165	260,229,609	△ 393,444
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	10,424,165	10,567,643	△ 143,478
預り金	159,232	184,678	△ 25,446
流動負債合計	10,583,397	10,752,321	△ 168,924
2. 固定負債			
退職給付引当金	1,000,000	1,000,000	0
前受野菜等経営安定対策事業交付準備金	117,419,104	117,176,986	242,118
前受特定野菜等供給産地育成価格差補給事業交付準備金	21,561,119	20,569,266	991,853
前受野菜計画生産出荷促進対策特別事業交付準備金	24,325,151	24,325,151	0
前受豆類価格安定対策事業交付準備金	69,284,412	71,535,130	△ 2,250,718
固定負債合計	233,589,786	234,606,533	△ 1,016,747
負債合計	244,173,183	245,358,854	△ 1,185,671
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	( 0 )	( 0 )	( 0 )
(うち特定資産への充当額)	( 6,065,520 )	( 6,126,000 )	( △ 60,480 )
正味財産合計	15,662,982	14,870,755	792,227
負債及び正味財産合計	259,836,165	260,229,609	△ 393,444

## (2) 正味財産増減計算書

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費	( 21,152,000 )	( 21,152,000 )	( 0 )
正会員受取会費	21,072,000	21,072,000	0
賛助会員受取会費	80,000	80,000	0
受取補助金等	( 105,421,737 )	( 62,745,215 )	( 42,676,522 )
受取プラント推進事業補助金	95,718,000	48,387,000	47,331,000
受取野菜等経営安定対策事業 交付準備金	9,200,191	12,943,042	△ 3,742,851
受取特定野菜等供給産地育成 価格差補給事業交付準備金	290,498	1,132,288	△ 841,790
受取豆類価格安定対策事業 交付準備金	33,048	13,859	19,189
受取価格安定対策事業補助金	180,000	269,026	△ 89,026
受取助成金等	( 580,997 )	( 2,285,529 )	( △ 1,704,532 )
受取特定野菜等供給産地育成 価格差補給事業交付助成金	580,997	2,285,529	△ 1,704,532
受取負担金	( 16,217,562 )	( 21,456,813 )	( △ 5,239,251 )
受取負担金1号	9,200,203	12,943,061	△ 3,742,858
受取負担金3号	290,499	1,132,289	△ 841,790
受取負担金5号	33,048	13,860	19,188
受取分担金	6,693,812	7,367,603	△ 673,791
雑収益	( 311,259 )	( 372,007 )	( △ 60,748 )
受取利息	19,030	32,407	△ 13,377
受取講習会等参加料	0	42,000	△ 42,000
雑収益	292,229	297,600	△ 5,371
経常収益計	143,683,555	108,011,564	35,671,991
(2) 経常費用			
事業費	( 134,738,180 )	( 103,093,461 )	( 31,644,719 )
役員報酬	6,984,290	8,228,575	△ 1,244,285
給料手当	20,437,197	20,637,459	△ 200,262
賃金	1,251,070	1,425,070	△ 174,000
諸謝金	136,100	187,178	△ 51,078
福利厚生費	50,873	16,781	34,092
法定福利費	4,763,714	4,928,267	△ 164,553
会議費	46,041	146,104	△ 100,063
旅費	679,406	2,294,361	△ 1,614,955
通信運搬費	1,005,712	1,061,517	△ 55,805
減価償却費	254,874	278,435	△ 23,561
消耗品費	1,251,501	940,518	310,983
印刷資料費	6,396,650	2,878,924	3,517,726
光熱水費	297,403	249,900	47,503
賃借料	1,853,701	2,338,053	△ 484,352
支払手数料	1,112,976	1,078,336	34,640
支払保険料	29,745	35,288	△ 5,543
租税公課	4,400	7,000	△ 2,600
委託料	8,553,837	11,104,427	△ 2,550,590

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
広告宣伝費	6,353,327	11,396,524	△ 5,043,197
支払負担金	833,000	1,483,000	△ 650,000
支払助成金	52,813,879	1,901,391	50,912,488
支払補助金等			
支払野菜等経営安定対策 事業交付準備金	18,400,394	25,886,103	△ 7,485,709
支払特定野菜等供給産地育 成価格差補給事業交付準備金	1,161,994	4,550,106	△ 3,388,112
支払豆類価格安定対策事業交付準備金	66,096	27,719	38,377
雑費	0	12,425	△ 12,425
管理費	( 7,943,572 )	( 7,321,982 )	( 621,590 )
役員報酬	2,466,937	2,822,959	△ 356,022
給料手当	2,422,246	2,400,057	22,189
福利厚生費	12,818	20,479	△ 7,661
法定福利費	680,258	768,985	△ 88,727
会議費	76,108	68,541	7,567
旅費	47,070	18,780	28,290
通信運搬費	124,442	34,734	89,708
減価償却費	177,582	153,241	24,341
消耗品費	410,824	29,389	381,435
印刷資料費	44,639	107,951	△ 63,312
光熱水費	59,624	50,100	9,524
賃借料	371,630	449,087	△ 77,457
支払手数料	823,801	203,903	619,898
支払保険料	20,105	4,012	16,093
租税公課	2,550	0	2,550
委託料	190,704	189,764	940
支払負担金	9,642	0	9,642
雑費	2,592	0	2,592
經常費用計	142,681,752	110,415,443	32,266,309
評価損益等調整前当期經常増減額	1,001,803	△ 2,403,879	3,405,682
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	1,001,803	△ 2,403,879	3,405,682
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
除去損失	( 209,576 )	( 0 )	( 209,576 )
備品除去損	209,576	0	209,576
經常外費用計	209,576	0	209,576
当期經常外増減額	△ 209,576	0	△ 209,576
当期一般正味財産増減額	792,227	△ 2,403,879	3,196,106
一般正味財産期首残高	14,870,755	17,274,634	△ 2,403,879
一般正味財産期末残高	15,662,982	14,870,755	792,227
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	15,662,982	14,870,755	792,227

**正味財産増減計算書内訳表**  
令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引 消去	合計
	ブランド 推進事業	価格安定 対策事業	共通	小計			
I 一般正味財産増減の部							
1. 経常増減の部							
(1) 経常収益							
受取会費	3,980,000	6,636,000	0	10,616,000	10,536,000	0	21,152,000
正会員受取会費	3,900,000	6,636,000	0	10,536,000	10,536,000	0	21,072,000
賛助会員受取会費	80,000	0	0	80,000	0	0	80,000
受取補助金等	91,409,790	11,319,316	0	102,729,106	2,692,631	0	105,421,737
受取ブランド推進事業補助金	91,409,790	1,615,579	0	93,025,369	2,692,631	0	95,718,000
受取野菜等経営安定対策事業交付準備金	0	9,200,191	0	9,200,191	0	0	9,200,191
受取特定野菜等供給産地育成価格差補給事業交付準備金	0	290,498	0	290,498	0	0	290,498
受取豆類価格安定対策事業交付準備金	0	33,048	0	33,048	0	0	33,048
受取価格安定対策事業補助金	0	180,000	0	180,000	0	0	180,000
受取助成金等	0	580,997	0	580,997	0	0	580,997
受取特定野菜等供給産地育成価格差補給事業交付助成金	0	580,997	0	580,997	0	0	580,997
受取負担金	6,693,812	9,523,750	0	16,217,562	0	0	16,217,562
受取負担金1号	0	9,200,203	0	9,200,203	0	0	9,200,203
受取負担金3号	0	290,499	0	290,499	0	0	290,499
受取負担金5号	0	33,048	0	33,048	0	0	33,048
受取分担金	6,693,812	0	0	6,693,812	0	0	6,693,812
雑収益	242,712	68,547	0	311,259	0	0	311,259
受取利息	1,912	17,118	0	19,030	0	0	19,030
雑収益	240,800	51,429	0	292,229	0	0	292,229
<b>経常収益計</b>	<b>102,326,314</b>	<b>28,128,610</b>	<b>0</b>	<b>130,454,924</b>	<b>13,228,631</b>	<b>0</b>	<b>143,683,555</b>
(2) 経常費用							
事業費	102,603,540	32,134,640	0	134,738,180		0	134,738,180
役員報酬	5,587,432	1,396,858	0	6,984,290		0	6,984,290
給料手当	12,359,007	8,078,190	0	20,437,197		0	20,437,197
賃金	1,251,070	0	0	1,251,070		0	1,251,070
諸謝金	136,100	0	0	136,100		0	136,100
福利厚生費	9,218	41,655	0	50,873		0	50,873
法定福利費	3,330,857	1,432,857	0	4,763,714		0	4,763,714
会議費	46,041	0	0	46,041		0	46,041
旅費	679,406	0	0	679,406		0	679,406
通信運搬費	799,899	205,813	0	1,005,712		0	1,005,712
減価償却費	183,487	71,387	0	254,874		0	254,874
消耗品費	1,144,620	106,881	0	1,251,501		0	1,251,501

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引 消去	合計
	ブランド 推進事業	価格安定 対策事業	共通	小計			
印刷資料費	6,396,650	0	0	6,396,650		0	6,396,650
光熱水費	255,753	41,650	0	297,403		0	297,403
賃借料	1,853,701	0	0	1,853,701		0	1,853,701
支払手数料	719,585	393,391	0	1,112,976		0	1,112,976
支払保険料	23,796	5,949	0	29,745		0	29,745
租税公課	4,200	200	0	4,400		0	4,400
委託料	7,822,512	731,325	0	8,553,837		0	8,553,837
広告宣伝費	6,353,327	0	0	6,353,327		0	6,353,327
支払負担金	833,000	0	0	833,000		0	833,000
支払助成金	52,813,879	0	0	52,813,879		0	52,813,879
支払補助金等							
支払野菜等経営安定対策 事業交付準備金	0	18,400,394	0	18,400,394		0	18,400,394
支払特定野菜等供給産地 育成価格差補給事業交付 準備金	0	1,161,994	0	1,161,994		0	1,161,994
支払豆類価格安定対策事 業交付準備金	0	66,096	0	66,096		0	66,096
管理費					7,943,572	0	7,943,572
役員報酬					2,466,937	0	2,466,937
給料手当					2,422,246	0	2,422,246
福利厚生費					12,818	0	12,818
法定福利費					680,258	0	680,258
会議費					76,108	0	76,108
旅費					47,070	0	47,070
通信運搬費					124,442	0	124,442
減価償却費					177,582	0	177,582
消耗品費					410,824	0	410,824
印刷資料費					44,639	0	44,639
光熱水費					59,624	0	59,624
賃借料					371,630	0	371,630
支払手数料					823,801	0	823,801
支払保険料					20,105	0	20,105
租税公課					2,550	0	2,550
委託料					190,704	0	190,704
支払負担金					9,642	0	9,642
雑費					2,592	0	2,592
<b>経常費用計</b>	102,603,540	32,134,640	0	134,738,180	7,943,572	0	142,681,752
評価損益等調整前 当期経常増減額	△ 277,226	△ 4,006,030	0	△ 4,283,256	5,285,059	0	1,001,803
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 277,226	△ 4,006,030	0	△ 4,283,256	5,285,059	0	1,001,803

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				法人会計	内部取引 消去	合計
	ブランド 推進事業	価格安定 対策事業	共通	小計			
2. 経常外増減の部							
(1) 経常外収益							
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用							
除却損失	174,576	3	0	174,579	34,997	0	209,576
備品除却損	174,576	3	0	174,579	34,997	0	209,576
経常外費用計	174,576	3	0	174,579	34,997	0	209,576
当期経常外増減額	△ 174,576	△ 3	0	△ 174,579	△ 34,997	0	△ 209,576
他会計振替額	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 451,802	△ 4,006,033	0	△ 4,457,835	5,250,062	0	792,227
一般正味財産期首残高	1,864,665	△ 10,133,317	0	△ 8,268,652	23,139,407	0	14,870,755
一般正味財産期末残高	1,412,863	△ 14,139,350	0	△ 12,726,487	28,389,469	0	15,662,982
II 指定正味財産増減の部							
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	1,412,863	△ 14,139,350	0	△ 12,726,487	28,389,469	0	15,662,982

### (3) 財務諸表に対する注記

#### 1 重要な会計方針

##### (1) 固定資産の減価償却の方法

固定資産の減価償却方法は、定額法によっている。

##### (2) 引当金の計上基準

退職給付引当金は、期末退職給与の自己都合要支給額に相当する金額を計上している。

##### (3) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

##### (4) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込処理によっている。

#### 2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
特定資産				
退職給付積立資産	1,000,000	0	0	1,000,000
野菜等経営安定対策事業積立資産	117,176,986	23,660,118	23,418,000	117,419,104
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業積立資産	20,569,266	2,288,334	1,296,481	21,561,119
野菜計画生産出荷促進対策特別事業積立資産	24,325,151	0	0	24,325,151
豆類価格安定対策事業積立資産	71,535,130	221,983	2,472,701	69,284,412
特別印刷積立資産	6,000,000	0	0	6,000,000
ソフトウェア	126,000	0	60,480	65,520
合計	240,732,533	26,170,435	27,247,662	239,655,306

#### 3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対応する額)
特定資産				
退職給付積立資産	1,000,000	(0)	(0)	(1,000,000)
野菜等経営安定対策事業積立資産	117,419,104	(0)	(0)	(117,419,104)
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業積立資産	21,561,119	(0)	(0)	(21,561,119)
野菜計画生産出荷促進対策特別事業積立資産	24,325,151	(0)	(0)	(24,325,151)
豆類価格安定対策事業積立資産	69,284,412	(0)	(0)	(69,284,412)
特別印刷積立資産	6,000,000	(0)	(6,000,000)	—
ソフトウェア	65,520	(0)	(65,520)	—
合計	239,655,306	(0)	(6,065,520)	(233,589,786)

4 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
特定資産			
ソフトウェア	302,400	236,880	65,520
その他固定資産			
備品	2,687,938	1,505,719	1,182,219
合 計	2,990,338	1,742,599	1,247,739

5 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
ブランド推進事業						
補助金	京都府	0	86,971,000	86,971,000	0	—
	農協連合会	0	8,747,000	8,747,000	0	—
分担金	生産者等	0	6,693,812	6,693,812	0	—
小 計		0	102,411,812	102,411,812	0	
野菜等経営安定対策事業交付準備金						
補助金	京都府	58,588,494	9,464,323	9,200,191 (0)	58,852,626	固定負債
(うち返還分)						
負担金1号	生産者	29,294,246	7,097,897	7,108,905 (2,508,803)	29,283,238	固定負債
(うち返還分)						
農協	農協	7,323,563	1,774,481	1,777,228 (627,200)	7,320,816	固定負債
(うち返還分)						
市町村	市町村	21,970,683	5,323,417	5,331,676 (1,881,603)	21,962,424	固定負債
(うち返還分)						
小計(返還分を含む)		117,176,986	23,660,118	23,418,000	117,419,104	
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業交付準備金						
補助金	京都府	10,226,167	844,891	290,498 (0)	10,780,560	固定負債
(うち返還分)						
助成金	(独)農畜産業振興機構	0	580,997	580,997	0	—
負担金3号	出荷団体	10,343,099	862,446	424,986 (134,487)	10,780,559	固定負債
(うち返還分)						
小計(返還分を含む)		20,569,266	2,288,334	1,296,481	21,561,119	

野菜計画生産出荷促進対策特別事業交付準備金						
補助金	京都府	24,325,151	0	0	24,325,151	固定負債
小計		24,325,151	0	0	24,325,151	
豆類価格安定対策事業交付準備金						
補助金	京都府 (うち返還分)	35,767,561	0	1,125,359 (1,092,311)	34,642,202	固定負債
負担金5号	生産者 (うち返還分)	9,581,774	75,474	363,252 (352,015)	9,293,996	固定負債
	農協 (うち返還分)	9,328,682	73,255	376,865 (365,959)	9,025,072	固定負債
	市町村 (うち返還分)	16,857,113	73,254	607,225 (596,320)	16,323,142	固定負債
小計(返還分を含む)		71,535,130	221,983	2,472,701	69,284,412	
価格安定対策事業補助金	(独)農畜産業振興機構	0	180,000	180,000	0	—
小計		0	180,000	180,000	0	
合計(返還分を含む)		233,606,533	128,762,247	129,778,994	232,589,786	

#### (4) 附属明細書

1 基本財産及び特定資産の明細

基本財産及び特定資産の明細については、(3)財務諸表に対する注記に記載している。

2 引当金の明細

(単位:円)

科 目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	1,000,000	0	0	0	1,000,000

## (5) 財 産 目 録

令和3年3月31日現在

(単位:円)

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
<b>I 流通の部</b>			
<b>1. 流動資産</b>			
現金預金	普通貯金 京都府信用農業協同組合連合会	運転資金として	13,034,353
	普通預金 京都銀行西七条支店	運転資金として	(6,825,652)
未収金	独立行政法人農畜産業振興機構	公2・補助金の未収分	(6,208,701)
前払費用	株式会社京都JAビル	4月分事務室賃借料	180,000
			262,460
流動資産合計			13,476,813
<b>2. 固定資産</b>			
<b>(1) 特定資産</b>			
退職給付積立資産	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会	契約職員に対する退職金の財源としている預金	1,000,000
野菜等経営安定対策事業積立資産	普通貯金 京都府信用農業協同組合連合会	野菜等経営安定対策事業の積立金として管理している資産	117,419,104
	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会		(24,837,720)
	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会		(92,581,384)
特定野菜等供給産地育成価格差補給事業積立資産	普通貯金 京都府信用農業協同組合連合会	特定野菜等供給産地育成価格差補給事業の積立金として管理している資産	21,561,119
	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会		(263,893)
	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会		(21,297,226)
野菜計画生産出荷促進対策特別事業積立資産	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会	野菜計画生産出荷促進対策特別事業の積立金として管理している資産	24,325,151
	定期預金 京都銀行西七条支店		(23,836,978)
	定期預金 京都銀行西七条支店		(488,173)
豆類価格安定対策事業積立資産	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会	豆類価格安定対策事業の積立金として管理している資産	69,284,412
	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会		(69,284,412)
特別印刷積立資産	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会	ブランド推進事業の印刷資料費支出として取り崩す財源としている	6,000,000
	定期貯金 京都府信用農業協同組合連合会		(2,000,000)
	定期預金 京都銀行西七条支店		(4,000,000)
ソフトウェア	公益社団法人京のふるさと産品協会	公益目的事業に供する資産	65,520
特定資産合計			239,655,306
<b>(2) その他固定資産</b>			
会費調整積立資産	定期預金 京都銀行西七条支店	価格安定対策事業管理運営費に必要とする会費を調整するために積立している	5,511,827
備品	パソコンほか	公益目的事業(83.3%)と法人管理(16.7%)の共用資産	1,182,219
出資金	京都府信用農業協同組合連合会	運用益を管理業務の財源に充てている	10,000
その他固定資産合計			6,704,046
固定資産合計			246,359,352
資産合計			259,836,165
<b>II 負債の部</b>			
<b>1. 流動負債</b>			
未払金		職員への3月分人件費、3月出張旅費及び立替払分	10,424,165
		公1・京都府補助金返納予定分	(193,018)
		公1・対象店舗への助成金の未払分	(1,986,000)
		公2・生産者に交付する補給交付金の未払分	(2,109,000)
		役職員の社会保険料の3月未払分	(627,144)
		その他公益目的事業及び管理目的業務に使用する費用の未払分	(425,056)
			(5,083,947)
預り金	役職員他	雇用保険料、源泉徴収税個人負担の預り金	159,232
流動負債合計			10,583,397
<b>2. 固定負債</b>			
退職給付引当金	職員に対するもの	契約職員2名に対する退職金の支払いに備えたもの	1,000,000
前受野菜等経営安定対策事業交付準備金	生産者等負担金	野菜等経営安定対策事業における生産者等負担金の前受分	117,419,104
前受特定野菜等供給産地育成価格差補給事業交付準備金	生産者等負担金	特定野菜等供給産地育成価格差補給事業における生産者等負担金の前受分	21,561,119
前受野菜計画生産出荷促進対策特別事業交付準備金	京都府補助金	野菜計画生産出荷促進対策特別事業における京都府補助金の前受分	24,325,151
前受豆類価格安定対策事業交付準備金	生産者等負担金	豆類価格安定対策事業における生産者負担者負担金の前受分	69,284,412
固定負債合計			233,589,786
負債合計			244,173,183
正味財産合計			15,662,982

## (6) 令和2年度収支計算書総括表(収支ベース)

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位:円)

事業・収支区分	ブランド推進事業	野菜等経営安定対策事業	特定野菜等供給地育成価格補給事業	野菜計画生産出荷促進対策特別事業	豆類価格安定対策事業	指定野菜価格安定対策事業	価格安定対策事業計	価格安定対策管理	総計
	決算額	決算額	決算額	決算額	決算額	決算額	決算額	決算額	決算額
I 事業活動収支の部									
1 事業活動収支の部									
事業活動収入	110,534,524	23,660,118	2,288,334	0	221,983	0	26,170,435	0	136,704,959
京都府収入	89,971,000	9,464,323	844,891	0	0	0	10,309,214	0	100,280,214
市町村収入	0	5,323,417	0	0	73,254	0	5,396,671	0	5,396,671
生産者収入	6,693,812	7,097,897	862,446	0	75,474	0	8,035,817	0	14,729,629
農協収入	1,500,000	1,774,481	0	0	73,255	0	1,847,736	0	3,347,736
農協連合会等収入	12,127,000	0	0	0	0	0	0	0	12,127,000
機構助成金等	0	0	580,997	0	0	0	580,997	0	580,997
受取利息収入	1,912	0	0	0	0	0	0	0	1,912
雑収入	240,800	0	0	0	0	0	0	0	240,800
事業活動収入計	110,534,524	23,660,118	2,288,334	0	221,983	0	26,170,435	0	136,704,959
事業費支出	77,715,743	23,418,000	1,296,481	0	2,472,701	0	27,187,182	0	104,902,925
生産者補給金等支出	0	18,400,394	1,161,994	0	66,096	0	19,628,484	0	19,628,484
返還金支出	0	5,017,606	134,487	0	2,406,605	0	7,558,698	0	7,558,698
納付金支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ブランド認証事業費支出	1,573,760	0	0	0	0	0	0	0	1,573,760
情報収集提供事業費支出	1,208,238	0	0	0	0	0	0	0	1,208,238
普及啓発事業費支出	74,820,205	0	0	0	0	0	0	0	74,820,205
相談・指導事業費支出	113,540	0	0	0	0	0	0	0	113,540
事業運営費支出	28,774,454	0	0	0	0	0	0	0	28,774,454
役員報酬支出	9,312,387	0	0	0	0	0	0	0	9,312,387
人件費支出	14,299,256	0	0	0	0	0	0	0	14,299,256
その他	5,162,811	0	0	0	0	0	0	0	5,162,811
事業活動支出計	106,490,197	23,418,000	1,296,481	0	2,472,701	0	27,187,182	0	133,677,379
事業活動収支差額	4,044,327	242,118	991,853	0	△ 2,250,718	0	△ 1,016,747	0	3,027,580
2 管理運営費収支の部									
管理運営費収入	0	0	0	0	0	0	0	13,520,547	13,520,547
会費収入	0	0	0	0	0	0	0	13,272,000	13,272,000
京都府収入	0	0	0	0	0	0	0	8,272,000	8,272,000
市町村収入	0	0	0	0	0	0	0	1,250,000	1,250,000
農協収入	0	0	0	0	0	0	0	2,500,000	2,500,000
農協連合会収入	0	0	0	0	0	0	0	1,250,000	1,250,000
補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	180,000	180,000
価格安定対策事業補助金収入	0	0	0	0	0	0	0	180,000	180,000
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	68,547	68,547
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	0	17,118	17,118
雑収入	0	0	0	0	0	0	0	51,429	51,429
管理運営費収入計	0	0	0	0	0	0	0	13,520,547	13,520,547
管理運営費支出	0	0	0	0	0	0	0	16,130,615	16,130,615
役員報酬支出	0	0	0	0	0	0	0	138,840	138,840
人件費支出	0	0	0	0	0	0	0	14,066,100	14,066,100
その他	0	0	0	0	0	0	0	1,925,675	1,925,675
管理運営費支出計	0	0	0	0	0	0	0	16,130,615	16,130,615
管理運営費収支差額	0	0	0	0	0	0	0	△ 2,610,068	△ 2,610,068
事業・管理運営活動収支差額	4,044,327	242,118	991,853	0	△ 2,250,718	0	△ 1,016,747	△ 2,610,068	417,512
II 投資的活動収支の部									
1 投資的活動収入	0	117,176,986	20,569,266	24,325,151	71,535,130	0	233,606,533	0	233,606,533
特定資産取崩収入	0	117,176,986	20,569,266	24,325,151	71,535,130	0	233,606,533	0	233,606,533
その他固定資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0
投資的活動収入計	0	117,176,986	20,569,266	24,325,151	71,535,130	0	233,606,533	0	233,606,533
2 投資的活動支出	901,888	117,419,104	21,561,119	24,325,151	69,284,412	0	232,589,786	0	233,491,674
特定資産取得支出	0	117,419,104	21,561,119	24,325,151	69,284,412	0	232,589,786	0	232,589,786
その他固定資産取得支出	901,888	0	0	0	0	0	0	0	901,888
投資的活動支出計	901,888	117,419,104	21,561,119	24,325,151	69,284,412	0	232,589,786	0	233,491,674
投資活動収支差額	△ 901,888	△ 242,118	△ 991,853	0	2,250,718	0	1,016,747	0	114,859
当期収支差額	3,142,439	0	0	0	0	0	0	△ 2,610,068	532,371
前期繰越収支差額	17,821,898	0	0	0	0	0	0	△ 15,460,853	2,361,045
次期繰越収支差額	20,964,337	0	0	0	0	0	0	△ 18,070,921	2,893,416

## (7) 収 支 計 算 書 に 対 す る 注 記

### 1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、前払費用、未払金、預り金を含めている。  
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

### 2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	12,844,340	13,034,353
未収金	269,026	180,000
前払費用	0	262,460
合計	13,113,366	13,476,813
未払金	10,567,643	10,424,165
預り金	184,678	159,232
合計	10,752,321	10,583,397
次期繰越収支差額	2,361,045	2,893,416